
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 102 del 12/07/2017  
  

Oggetto: REVOCARE L'O.S. N. 42/2014 E RISERVARE IN VIA DIONISIO I, N. 2 STALLI 
PER LA SOSTA DEI VEICOLI DEI CLIENTI DELL'HOTEL VILLA TAORMINA, 
AUTORIZZANDO L'UTILIZZO DI APPOSITI DISSUASORI DI SOSTA MOBILI 
SECONDO LE CARATTERISTICHE INDICATE DALL'ART. 180 REG. C.D.S.. 

IL SINDACO

VISTA la richiesta assunta al prot. n. 7658 del 06/04/2017, di questo Ente, presentata dalla Sig.ra 

Rosalie Gerber, n.q. di amministratore unica della società S.R.s.r.l. di Taormina, con sede in Via G. 

Verga n.  8,  Mazzeo frazione di  Taormina,  proprietaria  dell'Hotel  Villa  Taormina,  sito  in Via T. 

Fazzello n. 39, titolare di concessione n. 481/2016 rilasciata dall'Ufficio C.O.S.A.P. del Comune di 

Taormina per l'occupazione permanente di spazi ed aree pubbliche, con la quale richiede la revoca 

dell'Ordinanza Sindacale n. 42 del 18/06/2014, con cui si riservava lo stallo per la sosta dei veicoli,  

in Via Fazzello, accanto al civico n. 47, e chiede n. 2 stalli per la sosta dei veicoli in Via Dionisio I.

VISTA la concessione per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche nr. 481/2016 del 13/06/2016 
rilasciata dal servizio C.O.S.A.P. di questo Ente.

VISTE le precedenti Ordinanze Sindacali in materia di viabilità, che si richiamano integralmente 
nel loro contenuto. 

CONSIDERATO di poter accogliere l'istanza in argomento.

VISTO l'art.7 e  l'art. 42 del C.d.S. e l'art. 180 del Regolamento di esecuzione del C.d.S.
                                                
                                                            O R D I N A



per i motivi espressi in narrativa, con effetto immediato di:
• revocare l'Ordinanza Sindacale n.42 del 18/06/2014;
• riservare, nella Via Dionisio I, n. 2 stalli per la sosta dei veicoli dei clienti dell'Hotel Villa 

Taormina,  autorizzando  l'utilizzo  di  appositi  dissuasori  di  sosta  mobili  secondo  le 
caratteristiche indicate dall'art.180 Reg. C.d.S.

     
Notificare la presente Ordinanza, a cura dei Messi Comunali,  al legale rappresentante dell'Hotel 
Villa Taormina,  in Via Fazzello,  n.39 di Taormina,  Sig.ra Rosalie Gerber, alla quale viene fatto 
obbligo,  di  installare  la  prescritta  segnaletica  a  norma del  C.d.S.  e  Reg.  di  Es.,  nella  località  
sopraindicata.

Con esclusione di ogni responsabilità per questo Ente.

Notificare la presente Ordinanza, a cura dei Messi Comunali, al Responsabile servizio C.O.S.A.P. di 
questo Ente per quanto di competenza.

Notificare la presente Ordinanza, a cura dei Messi Comunali, al Presidente Confindustria Sicilia 
sezione Alberghi e Turismo, al Presidente dell'Associazione Imprenditori di Taormina, al Presidente 
dell'Associazione Albergatori di Taormina, ed al Presidente dell'Associazione Tassisti di Taormina.

La  Polizia  Municipale  e  gli  Agenti  della  Forza  Pubblica,  sono  incaricati  dell’esecuzione  della 
presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. sezione di Catania.

                                 Sottoscritta dal Sindaco

• (GIARDINA ELIGIO) 
con firma digitale 


